ОТЧЕТ
О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
за  2014 год

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  ДЕТЕЙ   «ДЕТСКАЯ  ШКОЛА  ИСКУССТВ» ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(наименование исполнителя муниципальных услуг)
1. Оказание муниципальных услуг
1.1. Объем оказания муниципальных услуг (в натуральных показателях):
	№
п/п
	Наименование
услуг
	Ед. изм.
	Объём услуг за отчетный период
	Объем услуг нарастающим  итогом с начала года

	
	
	
	План
	Факт
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Реализация программ дополнительного образования  детей в области художественного, музыкального и эстетического образования
	Чел.
	240
	265
	240
	265


1.2. Объем оказания муниципальных услуг (в стоимостных показателях):
	№
п/п
	Наименование
услуг
	Ед. измерения
(натуральный
показатель)
	Объём услуг за отчетный период
тыс. рублей
	Объем услуг нарастающим  итогом с начала года
тыс. рублей

	
	
	
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Реализация программ дополнительного образования  детей в области художественного, музыкального и эстетического образования
	Чел.
	9804,0
	9804,0
	9804,0
	9804,0


2. Сведения о качестве оказываемых муниципальных услуг
2.1. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг -   НЕТ
	№
	Наименование услуги  
	Дата 
	Кем подана жалоба 
	Содержание жалобы  

	
	
	
	
	



2.2. Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству услуг со стороны контролирующих органов - НЕТ
	№
	Наименование
услуги   
	Дата проверки 
	Контролирующий орган
	Содержание замечания 

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


2.3. Показатели качества оказываемых муниципальных услуг
	№
п/п
	Наименование показателя качества муниципальной услуги
	Единица
измерения
	Значение

	
	
	
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Удельный вес детей, получающих услугу по дополнительному образованию от общего числа детей в возрасте 5 – 18 лет
	%
	5,2
	6,14

	2
	Отсев учащихся
	%
	3,0
	6,04

	3
	Укомплектованность кадрами
	%
	100
	100,0

	4
	Доля педагогов, имеющих высшее педагогическое образование
	%
	30
	28

	5
	Доля педагогов, имеющих квалификационную категорию
	%
	75
	50

	6
	Число жалоб детей или их законных представителей на организацию процесса обучения в учреждении дополнительного образования детей
	Кол.
	0
	0

	7
	Количество победителей и призёров конкурсов, фестивалей, выставок
	Чел.
	50
	112

	8
	Количество предписаний надзорных органов
	Кол.
	0
	0



3. Факторы, повлиявшие на отклонение фактических объемов исполнения муниципального задания от запланированных, и их характеристика:
[bookmark: _GoBack]- По состоянию на 01 января 2015 г. контингент учащихся увеличился на 15 человек, в связи с открытием нового отделения по классу «Гитара», дополнительно приняты 2 педагога.

Исполнитель:          ________________ Е.В.Клюгина
____________________________________
